
6

 
 
 
 

Ausschreibung 16.BLMM  
 

Starttermin 01.08.2021 / Nennschluss: 01.07.2021 
 
Enddatum: 01.08.2023 (noch nicht beendete Partien werden abgeschätzt) 
 
Die Bundesländermannschaften sollen aus 6 Spielern bestehen 
 
Gespielt wird am ICCF-Webserver. Live 5 Tage versetzt 
 
Nenngeld beträgt € 60.- pro Mannschaft. (wird normalerweise vom Landesverband übernommen) 
 
Bedenkzeit: 10 Züge 50 Tage 
 
ELO-Wertung: Die Partien werden international gewertet 
 
Spielberechtigt: Spieler die in dem Bundesland wohnhaft sind, oder in der jeweiligen 
Bundesländermeisterschaft spielt oder in dem Bundesland geboren wurde.  
 
Die Siegermannschaft erhält jeder einen Pokal 
 

Anmeldungen bitte an: 

 

Für  Burgenland  Hermann Galavics h.galavics@gmx.at 

Für Vorarlberg  Wilfried Spiegel         wilfriedspiegel@hotmail.com 

Für Salzburg   Helmut Flatz     h.flatz@aon.at 

Für Oberösterreich  Rudolf Hofer    rhofer@aon.at 

Für Tirol   Andreas Jedinger andreas.jedinger@natopia.at 

Für Kärnten   Rudolf Hofer  r.hofer064@gmail.com 

Für Wien   Wolfgang Schabata die.schabatas@outlook.com  

Für Niederösterreich  Rudolf Hofer  r.hofer064@gmail.com  

Für Steiermark  Rudolf Hofer    r.hofer064@gmail.com 
 
Ich hoffe, dass wieder pro Bundesland eine Mannschaft antreten wird.  
 
Die Brettsieger erhalten eine volle Qualifikation für die darauffolgende ÖFSM sofern der Eloschnitt in 
der Gruppe höher als 2050 ist.  
Wenn nicht erhält der Brettsieger eine kostenlose Teilnahme an einem nationalen M-Klasse-Turnier. 
 
Alle Teilnehmer sind damit einverstanden, dass die Partien veröffentlicht werden 
 
Auf eine positive Antwort freue ich mich und verbleibe 
 
Rudolf Hofer 
Fernschachreferent 
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